ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного Совета Вурнарского района Чувашской Республики
пгт. Вурнары                                                                                                 19 декабря  2019 года
                                                                                               11.00
Председательствующий:  Петров Роберт Игнатьевич  – председатель Общественного Совета Вурнарского района Чувашской Республики.
Присутствовали: 7 членов Общественного Совета из 9
Члены Совета: Петров Р.И., Николаева Н.Е., Сорокин Г.Г., Сапожников И.М., Старостин В.М., Николаева Л.В., Семенов В.А.
Приглашенные:

Николаев Леонид Григорьевич – глава администрации Вурнарского района Чувашской Республики;

Горбунов Вячеслав Анатольевич – первый заместитель главы администрации Вурнарского района – начальник отдела сельского хозяйства и экологии;
Васильев Владимир Витальевич – начальник – гл. бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия Вурнарского района»;

Иванов Анатолий Корнилович –начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Вурнарского района;
Алексеева Ирина Олеговна – начальник отдела культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Вурнарского района;
Войтенко Светлана Наумовна – управляющий делами администрации Вурнарского района – начальник отдела организационной, кадровой и юридической службы.

Повестка дня:

1. О реализации проектов общественных инициатив населения в 2019 году и планирование работы на 2020 год.

2. О ходе работы по определению подрядных организаций на зимнее содержание автомобильных дорог в Вурнарском районе в 2020 году.
3. О  приеме предложений в план мероприятий по подготовке и празднованию 75-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в 2020 году.

4. Об утверждении плана работы Общественного Совета Вурнарского района на 2020 год.

 За повестку дня заседания проголосовали:

 «за» -   7, «против» - 0, «воздержался» - 0.

1. О реализации проектов общественных инициатив населения в 2019 году и планирование работы на 2020 год.

 (Горбунов В.А., Васильев В.В.)
Решение:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Вурнарскому районному Собранию депутатов Чувашской Республики и Собраниям депутатов поселений района обеспечить необходимый процент софинансирования  проектов общественных инициатив населения из консолидированного бюджета Вурнарского района Чувашской Республики в 2020 году.

1.3. Предложить главам (главам администраций) поселений района  совместно с отделом строительства и ЖКХ администрации района своевременно провести конкурсные процедуры по определению подрядных организаций  и завершить строительство объектов, включенных в программу «инициативного бюджетирования» в срок до 1 сентября 2020 года.
Голосовали:

«за» -   7, «против» - 0, «воздержался» - 0.
2. О ходе работы по определению подрядных организаций на зимнее содержание автомобильных дорог в Вурнарском районе в 2020 году.

 (Иванов А.К.)

 Решение:
2.1 Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. В целях осуществления общественного контроля за качеством и своевременностью содержания автомобильных дорог, дворовых территорий, тротуаров в зимнее время года на  территории населенных пунктов Вурнарского района,  предложить отделу строительства, жилищно-коммунального хозяйства, по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Вурнарского района  в срок до 01 января 2020 года разместить информацию в средствах массовой информации, на сайтах поселений о  контактных данных подрядных организаций по очистке дорог и дворовых территорий, тротуаров от снега, по обработке противогололедными реагентами.

Голосовали:

«за» -   7, «против» - 0, «воздержался» - 0.
3. О  приеме предложений в план мероприятий по подготовке и празднованию 75-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в 2020 году.

(Алексеева И.О.)

Решение:
3. 1 Информацию докладчика принять к сведению.

3.2 Предложить членам Общественного Совета принять активное участие в формировании плана мероприятий по подготовке и празднованию 75-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в 2020 году. Свои предложения к плану направить в отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации района в срок до 15.01.2020 года.
3.3 Рекомендовать главе администрации Вурнарского района  в 2020 году приглашать членов Общественного Совета Вурнарского района к участию в заседаниях Оргкомитета по проведению юбилейных мероприятий.
Голосовали:

«за» -   7, «против» - 0, «воздержался» - 0.
4. Об утверждении плана работы Общественного Совета Вурнарского района на 2020 год.

 (Войтенко С.Н.)
Решение:
4.1  Информацию докладчика принять к сведению.

4.2. Утвердить прилагаемый план работы Общественного Совета Вурнарского района на 2020 год.
Голосовали:
«за» -   7, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Председатель Общественного совета

Вурнарского района  Чувашской Республики                                                                      Р.И. Петров